ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ENTRE-IJUÍS

                 Rua Amantino Wobeto, 51 CEP:  98855-000                         CNPJ- 11.948.839/0001-72

             Fone/Fax:(55)3329-1134  e-mail:camaraentreijuis@hotmail.com / site:camaradeentreijuis.com.br

RESOLUÇÃO Nº 02/17
Autor: Mesa Diretora

Entre-Ijuís,16 de janeiro de 2017.

        Dispõe sobre alteração no Regimento Interno,  e  dá outras providências.
NERCI ANTUNES BUENO,  Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Entre-Ijuís, no uso de suas atribuições, conforme lhe confere a Lei Orgânica e o regimento Interno.
FAÇO SABER, que o Legislativo Municipal aprovou e Eu promulgo a seguinte:
                                                                Resolução:

 - Art. 1º Altera o art. 66 do Regimento Interno que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 66 - A Sessão ordinária será realizada às segundas-feira, com inicio as 17:45, terá a duração de quatro horas e compor-se –à de duas partes: expediente e ordem do dia. Podendo ser prorrogada se esta estiver esgotada”.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Entre-Ijuís/RS,16 de janeiro de 2017.
Ver. Nerci Antunes Bueno
PRESIDENTE

[image: image2.png]

_1045560373